Quóniam non derelinques animam meam in inferno : \* nec dabitis Sanctum tuum videre corruptionem.

Notas mihi fecisti vias vitæ, adimplébis me lætitia cum vultu tuo : \* delectationes in dextera tua usque in finem.

Aia Sanctis , qui in terra sunt ejus , mirificavit omnes voluntates meas inter illos.

Aia Sancti , \* qui sperant in Dómino , habebunt fortitudinem , assument pennas ut aquilæ , volabunt , et non deficient.

Psalmus 23.

**D**OMINI est terra , et plenitudo Dejus ; \* orbis terrarum , et universi , qui hábitant in eo.

Quia ipse super maria fundavit eum : \* et super flumina præparavit eum.

Quis ascendet in montem Dómini ? \* aut quis stabit in loco sancto ejus ?

Innocens manibus et mundo corde , \* qui non accépit in vano animam suam , nec juravit in dolo proximo suo.

Hic accipiet benedictionem a Dómino : \* et misericordiam a Deo salutari suo.

Hic est generatio querentium eum , \* querentium faciem Dei Jacob.

Attollite portas , principes , vestras , et elevámini portæ aternales : \* et introibit rex gloriæ . quis est iste rex gloriæ ? \* Dó-

minus fortis et potens , Dóminus potens in prælio.

Attollite portas , principes , vestras , et elevámini portæ aternales : \* et introibit rex gloriæ . Quis est iste rex gloriæ ? \* Dóminus virtutum ipse est rex gloriæ .

Aia Sancti , qui sperant in Dómino , habebunt fortitudinem , assument pennas ut aquilæ , volabunt , et non deficient.

V. Exultent justi in conspectu Dei. R. Et delectentur in lætitia. Pater noster. Absolutio. Ipsiœ pietas. V. Jube , domine. Benedic Deus Pater omnipotens.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv Serm. 47. de SS.

Quotiescumque , fratres charissimi , sanctorum Martyrum solémnia celebrámus , ita , ipsis intercedéntibus , expectémus a Dómino cónsequi temporalia beneficia , ut ipsos Martyres imitando , accipere mereámur aeterna. Ab ipsis enim sanctorum Martyrum in veritato festivitatū gaudia celebrántur , qui ipsis Martorum exempla sequuntur. Solemnitatis enim Martyrum exhortationes sunt martyriorum : ut imitari non pígeat , quod celebrare delécat.

V. Sancti tui , Dñe , mirabile consecuti sunt ille , serviétes præceptis tuis , ut inveniérunt illæsi in aquis validis : \* Terra appáruit árida , et in Mari rubro via sine impedimento. V. Quóniam percússit petram , et fluxérunt aquæ , et torréntes inundavérunt. Terra. Bened. Christus perpétue.

Lectio v.

Sed nos vólamus gaudere cum sanctis : et tribulatiōnem mundi nólamus sustinére cum ipsis. Qui enim sanctos Martyres , in quantum potuerit , imitari noluerit , ad eórum beatitudinem non pótter pervenire. Sed et Paulus Apóstolus prædicat , dicens : Si fuérimus sōci passiōnum , érimus et consolationum. Et Dóminus in Evangélio : Si mundus vos odit , scitote quia me

priorem vobis ódium hábuit. Recúsat esse in cōpore, qui ódium non vult sustinére cum cāpite.

R. Vérbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nōmine : \* Ut hérèdes fierent in domo Dómini. V. Tradidérunt cōpora sua propter Deum ad supplicia. Ut hérèdes. Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vi.

**S**ed dicet áliquis : Et quis est, qui possit beatórum Mártyrum vestigia sequi ? Huic ego respóndeo : Quia non solum Mártyres, sed etiā ipsum Dóminum cum ipsis adjutório, si vólumus, pōssumus imitári. Audi non me, sed ipsum Dóminum géneri humáno clamántem : Díscite a me, quia mitis sum, et húmili corde. Audi et Petrum Apóstolum admonéntem : Christus passus est pro nobis, relinquens nobis exemplum, ut sequámur vestigia ejus.

R. Tanquam aurum in fornáce probávit éléctos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos : et in tempore erit resþuctus illórum : \* Quóniam domum, et pax est éléctis Dei. V. Qui confidunt in illum, intellégent veritátem : et fidéles in dilectione acquiéscēt illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In tertio Nocturno.  
Aña. Justi autem \* in perpétuum vivent, et apud Dóminum est merces eórum.

Psalmus 52.

**E**xultate, iusti, in Dómino : \* rectos decet collaudátio. Confítimini Dómino in cithara : \* in psaltrío decem chordárum psallite illi.

Cantáte ei cánticum novum : \* bene psallite ei in vociferáione. Quia rectum est verbum Dómini, \* et ómnia ópera ejus in fide. Iñilit misericórdiam, et judíciū : \* misericórdia Dómini plena est terra.

Verbo Dómini cōeli firmati sunt, \* et spíritu oris ejus omnis virtus eórum.

Cóngregans sicut in utre aquas maris : \* ponens in thesáuris abyssos.

Tímeat Dóminum omnis terra : \* ab eo autem commoveántur omnes inhabitantes orbem.

Quóniam ipse dixit, et facta sunt : \* ipse mandávit, et creáta sunt.

Dóminus dissipat consilia géntium ; \* réprobat autem cogitationes populórum, et réprobat consilia príncipum.

Onsillum autem Dómini in æternum manet : \* cogitationes cordis ejus in generatiōne et generatiōnem.

Féata gens, cujus est Dóminus Deus ejus : \* pōpulus, quem elégit in hæreditatē sibi.

De cōculo respéxit Dóminus : \* vidit omnes filios hómīnum.

De p̄paratō habitaculo suo \* respéxit super omnes, qui hábitant terram.

Qui fixit sigillatim corda eórum : \* qui intellégit ómnia ópera eórum.

Non salvátur rex per multam virtutēm : \* et gigas non salvábitur in multitūdine virtutis sue.

Fallax equus ad salutēm : \* in abundāntia autem virtutis sua non salvábitur.

Ecce óculi Dómini super metuēntes eum : \* et in eis, qui sperant super misericórdia ejus,

Beruāta morte ánimās eórum : \* et alat eos in fama.

Anima nostra sústinet Dóminum : \* quóniam adjútor, et protéctor noster est.

Quia in eo lētabitur eorū nostrū : \* et in nōmine sancto ejus sperávimus.

Niat misericórdia tua, Dómine, super nos : \* quemadmodum sperávimus in te.

Aña Justi autem in perpétuum vivent, et apud Dóminum est merces eórum.

Aña Tradidérunt cōpora sua in mortem, \* ne servirent idolis : ideo cōronati pōssident palam.

Psalms 53.

**B**ENEDICAM Dóminum in omni tempore : \* semper laus ejus in ore meo.

In Dómino laudábitur ánima mea : \* audiant mansuéti, et lætentur.

Magnificáte Dóminum mecum : \* et exaltémus nomen ejus in idspum.

Exquisívi Dóminum, et exaudívit me : \* et ex ómnibus tribulatióibus meis eripuit me.

Accédite ad eum, et illuminámini : \* et facies vestrae non confundéntur.

Iste pauper clamávit, et Dóminus exaudívit eum : \* et de ómnibus tribulatióibus ejus salvávit eum.

Immítet Angelus Dómini in circúitu timéntium eum : \* et eripiet eos.

Vustate, et vidéte quóniam suávis est Dóminus : \* beatus vir, qui sperat in eo.

Timete Dóminum, omnes sancti ejus : \* quóniam non est inópia timéntibus eum.

Divites egérunt, et esuriérint: \* inquiréntes autem Dómiuum non minuéntur omni bono.

Venite, filii, audíte me : \* timórem Dómini docébo vos.

Quis est homo, qui vult vitam : \* diligit dies vidére bonos ?

Prohibe lingua tuam a malo : \* et lábia tua ne loquuntur dolum.

Divérite a malo, et fac bonum : \* inquíre pacem, et persequére eam.

Oculi Dómini super justos: \* et aures ejus in preces eórum.

Vultus autem Dómini super facientes mala : \* ut perdat de terra memóriam eórum.

Clamavérunt justi, et Dóminus exaudívit eos : \* et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberavit eos.

Iuxta est Dóminus iis, qui tribulato sunt corde : \* et húmiles spíritu salvabít.

Multæ tribulatiónes justórum : \* et de ómnibus his liberabit eos Dóminus.

Gustódit Dóminus ómnia ossa eórum : \* unum ex his non conterétur.

Mors peccatórum péssima : \* et qui odérunt justum delinquent.

Hedimet Dóminus ánimas servórum suórum : \* et non delinquent omnes qui sperant in eo.

Aúa. Tradidérunt cörpera sua in mortem, ne servírent idólis : ideo coronati pósident palmam.

Aúa. Ecce merces \* sanctórum copiosa est apud Deum : ipsi vero mórtui sunt pro Christo, et vivent in ætérnum.

Psalms 45.

**D**eus noster refúgium, et vir-

tus : \* adjútor in tribulatióibus, quæ invenérunt nos nimis.

Propterea non timébimus, dum turbabitur terra, \* et transfe-

rént montes in cor maris.

Souérunt, et turbate sunt aquæ eórum : \* conturbati sunt montes in fortitudine ejus.

Fluminis impetus lætitiat civi-

tatem Dei : \* sanctificavit taber-

naculum suum Altissimum.

Deus in médio ejus, non com-

movébitur : \* adjuvabít eam Deus mane dilúculo.

Conturbatæ sunt gentes, et in-

clinata sunt regna : \* dedit vo-

cem suam, mota est terra.

Dóminus virtútum nobiscum : \* suscéptor noster Deus Jacob.

Venite, et vidéte opera Dómini, quæ pósuit prodigia super ter-

ram : \* auferens bella usque ad finem terræ.

Arcum conteret, et confringet arma : \* et scuta combúret igni.

Vacate et vidéte quóniam ego sum Deus : \* exaltábor in génti-

bus, et exaltábor in terra.

Dóminus virtútum nobiscum : \* suscéptor noster Deus Jacob.

Aúa. Ecce merces sanctórum copiosa est apud Deum : ipsi vero mórtui sunt pro Christo,

et vivent in ætérnum.

Y. Justi autem in perpénum vi-

vivent. R. Et apud Dóminum est merces eórum. Pater noster.

Absol. A vinculis. Jubedomne.

Bened. Evangélica lécio.

**Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.**

**Lectio viij. Cap. 21. c**

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Cum audieritis prælia , et seditiones , nolite terreri : opórtet primam hac fieri , sed nondum statim finis. Et reliqua.

**Homilia sancti Gregorii Papæ.**  
*Homilia 35. in Evang.*

**D**OMINUS , ac Redemptor noster perituri mundi præcurrētia mala denūtiat , ut eo minus perturbent venientia , quo fūrēt præscita. Minus enim jacula fériunt , quæ prævidēntur : et nos tolerabilius inundi mala suscipimus , si contra hæc per præscientiæ clypeum munfumur. Ecce enim dicit : Cum audiēritis prælia , et seditiones , nolite terreri : opórtet enim primum hæc fieri , sed nondum statim finis. Pensanda sunt verba Redemptoris nostri , per quæ nos aliud intérieur , aliud extérieur passuros esse denūtiat. Bella quippe ad hostes pertainent , seditiones ad cives. Ut ergo nos indicet intérieur extériisque turbari , aliud nos fatetur ab hōstibus , aliud a fratribus pérpeti.

**ii.** Propter testamētum Dómini , et leges paternas , sancti Dei persistērunt in amore fraternitatis :

\* Quia unus fuit semper spíritus in eis , et una fides. **X.** Ecce quam bonum , et quam jucundum habitare fratres in unum ! Quia . Bened. Quorum festum cōlimus.

**Lectio viij.**

**S**ed his malis prævenientibus , quia non statim finis sequatur , adjungit : Surget gens contra gentem , et regnum adversus regnum : et terramotus magni erunt per loca , et pestilētiae , et fames , terrorésque de cœlo , et signa magna erunt. Ultima tribulatio multis tribulatiōnibus prævenitur : et per cœbra mala , quæ prævénint , indicānt mala pérpetua , quæ subseqüentur. Et ideo post bella , et seditiones non statim finis : quia multa